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Dalekowschodnie Koło Naukowe Uniwersytetu Jagiellońskiego ma przyjemność zaprosić na 

czwartą już edycję ogólnopolskiej konferencji studencko-doktoranckiej NEOAzja, 

zatytułowanej Religia a polityka. Polityka a religia. 
 
 

Religia oraz polityka to dwie sfery życia, które od zarania dziejów łączy specyficzna 

więź. Wierzenia panujące w społeczeństwach często stawały się podstawą sposobu, w jaki 

tworzone było obowiązujące w nich prawo, determinowały sposób, w jaki sprawowana w 

nich była władza. Po najwyższe pozycje w strukturach politycznych wiele razy sięgały osoby 

bardzo wysoko postawione w hierarchii wyznawców swej religii. 

Same związki wyznaniowe często wychodzą poza same życie duchowe i wsparcie dla 

wiernych, starając się jak najbardziej wpływać na życie społeczeństw i przemieniając się w 

instytucje, które mają charakter bardzo nakierowany na politykę. W obawie przed utratą 

części autorytetu, władza potrafi prześladować grupy wyznaniowe, w których widzi 

zagrożenie. Religia staje się elementem działań politycznych, stawiana na piedestale jako 

ostoja tradycji i moralności, z drugiej strony piętnowana jako anachronizm wykorzystywany 

do kontroli społeczeństwa. Systemy polityczne niekiedy upodabniają się do religijnych, 

lokując swych liderów lub autorytety w sferze sakrum lub w pozycji równorzędnej. Ta zawiła 

relacja, przewijająca się przez życie wielu pokoleń, stała się też inspiracją dla licznych 

wytworów kulturowych, wielokrotnie ukazywana była w sztuce. 

Celem konferencji jest zaprezentowanie obecności tej relacji w różnych momentach w 

historii Środkowego oraz Dalekiego Wschodu, w różnych aspektach życia tamtejszych 

cywilizacji. Organizatorzy stawiają na interdyscyplinarność wydarzenia, zachęcając do 

poszukiwania w socjologii, antropologii, stosunkach międzynarodowych, politologii, 

ekonomii, historii, prawie, religioznawstwie oraz sztuce i kulturze, jednocześnie zachęcając 

do poszukiwania innowacyjnych ujęć tematu. 
 

 

Czas planowany dla każdego pojedynczego wystąpienia to 15 minut + 5 minut na pytania i 

odpowiedzi. Zgłoszenia przyjmujemy do 21 lutego 2014 na adres 
 

 

dkn.poczta@gmail.com 
 

 
 
 

 

Opłata konferencyjna dla prelegentów wynosi 30 zł, w ramach tej kwoty zapewniamy  jeden 

ciepły posiłek. Osobom, które przyjadą na konferencję z innych miast będziemy mogli pomóc 

znaleźć zakwaterowanie w Krakowie. 
 

 

W planach na drugi kwartał 2014 roku jest publikacja pokonferencyjna, w której znajdzie się 

7 najlepszych artykułów nadesłanych przez prelegentów. Detale zostaną podane w 
późniejszym terminie. 
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